

## הצהרת האחד במאי 2023 של כוח לעובדים

לפני 133 שנה, נקבע האחד במאי כיום לציון המאבק המעמדי של ארגוני עובדים ומפלגות פועלים.

המועד נבחר לזכר הרוגי אירועי היימרקט בשיקגו ארה"ב, במאי 1886, אירועים שבהם שבתות והפגנות שיזמו ארגוני עובדים, בדרישה ליום עבודה של 8 שעות, דוכאו באלימות ע"י משטרה ובתי משפט שפעלו בשירות בעלי ההון, ירו בפועלים מפגינים והוציאו להורג חלק ממנהיגיהם בהאשמות שווא.

כוח לעובדים, שקם במאי 2007 כארגון עובדים כדי לנהל מאבק מעמדי מתמיד למען זכויותיהם ורווחתם של העובדות והעובדים בישראל, מציין מדי שנה את האחד במאי, בהצהרה המסכמת בקצרה את פועלו בשנה האחרונה, מתארת את מאבקיו המרכזיים, ומסבירה את חזונו.

בין מאי 2022 למאי 2023, המשיך כוח לעובדים לגדול ולהתעצם. הרחבנו את איגוד ועדי התחבורה בכוח לעובדים ואת איגוד סגל ההוראה במכללות הציבוריות; השגנו עליה דרמטית בשכר נהגי התח"צ בכל הארץ ובכל החברות, ע"י מאבק נחוש שכלל שבתות רבות; ביססנו את ועדינו בתחום השירותים המוניציפאליים, והקמנו ועדים חדשים בשירותי הרווחה המופרטים ובהשכלה הגבוהה.

כוח לעובדים מייצג עשרות אלפי עובדות ועובדים, נשים וגברים, יהודים וערבים, חילונים ודתיים. הוא מקיים לשם פעילותו תקציב הגדל מדי שנה ומבוסס כולו על דמי חבר וטיפול של עובדיו המיוצגים והחברים. הוא מקיים מדי שנה, לרבות בשנה החולפת, עשרות סכסוכי עבודה ושבתות למען שכרם, תנאי עבודתם וזכויותיהם של העובדים המאורגנים במסגרתו. הוא חותם על הסכמים קיבוציים חדשים, המבטיחים שכר והטבות כלכליות מעבר לקבוע בחוק בשיעורים משמעותיים, והשפעות הרחב של מאבקיו על שיפור השכר ותנאי העבודה של העובדים בישראל גדולות אף יותר.

כוח לעובדים מקיים דמוקרטיה פנימית תוססת. גם השנה קיימנו הליכי בחירות רבים לוועדים ולנציגיהם ב"אסיפת הנציגים של כוח לעובדים", שהיא המוסד הבכיר בארגון, בו מיוצג כל המגוון האנושי של חבריו; גם השנה קיימנו הצבעות לאישור הסכמים קיבוציים חדשים בטרם חתימתם; ביולי 2022 התקיימו בחירות להנהגת הארגון, ובפברואר 2023 התקיימו בחירות להנהלת הארגון במתכונת חדשה.

כארגון המאמין בסולידריות רחבה ובינלאומית של עובדים, חיזקנו השנה את קשרינו הבינלאומיים. קיימנו מפגשים עם ארגוני עובדים גדולים בעלי גישה סוציאליסטית מצרפת, איטליה, ארה"ב ועוד, ואף ושלחנו נציגויות לאירועים מרכזיים. כמו כן, הצטרפנו בפברואר 2023 לברית העולמית של ארגוני העובדים נגד פאשיזם, ברית בה חברים עשרות ארגוני עובדים המייצגים ומארגנים עשרות מיליוני עובדים בעולם.

בחברה הישראלית לא מתקיים צדק. במדינת ישראל ישנם פערים כלכליים גדולים על רקע מעמד, מין, מוצא וזהות לאומית. אי השוויון החריף השורר פה מתבטא גם בהכנסות וזכויות סוציאליות, אך גם בהיעדר שוויון בזכויות הפוליטיות ובזכות להגנה על חייו וכבודו של כל אדם. הדברים תקפים הן בתחום גבולותיה הרשמיים של המדינה והן בכלל המרחב הנתון למרותה.

כארגון עובדים, אנחנו מחויבים לקדם את שוויון ערך האדם, את זכותם של כל אישה ואדם להתאגד יחד כדי להשמיע את קולם ולפעול לשינוי מציאות חייהם, ואת זכותם של עובדות ועובדים להפעיל כוח על המציאות כדי להבטיח שאף גורם פוליטי או כלכלי שאינו אנו, מעמד העובדים, ישלוט בנו, בחיינו, בפרנסתנו.

בהרכב ממשלה כזה או אחר, מעמד העובדים בישראל מצוי כבר עשרות שנים תחת מתקפה. גם מפלגות שחורטות לכאורה על דגל דמוקרטיה ושוויון לא פעלו בצורה מספקת להרחבת זכות ההתארגנות והשבתה, לשינוי יסודי של שוק העבודה, לקידום מדיניות רווחה ולצמצום חוסר השוויון בחברה הישראלית.

ארגוני עובדים הם הסממן החזק ביותר של חברה דמוקרטית – בה יש לקבוצות יכולת להשפיע על השלטון ועל הכלכלה "מלמטה", דרך כוחן המשותף, ובה אזרחים פעילים ומאורגנים הם אלה שמובילים ודוחפים את התהליכים החברתיים, ולא בעלי ההון, פוליטיקאים מטעמם, ואליטות פריבילגיות.

אפשר להפנות מבט אל מקומות אחרים וגם אל זמנים אחרים שבהם השלטון שם לעצמו למטרה לצבור כוח מירבי ולהשתיק קבוצות מתנגדות, ולראות: ארגוני העובדים הם תמיד מהראשונים על הכוונת. שיתוק ארגוני העובדים ופירוקם מכוחם הוא צעד מרכזי בשבירת יכולתו של הציבור בכללותו לדרוש אלטרנטיבה ולהפעיל לחץ אפקטיבי על השלטון וההון.

המדיניות המקודמת כיום ברוח רעיונות אלה, שחלק בלתי נפרד ממנה הוא יוזמות החקיקה לפירוק זכות ההתארגנות, מנוגדת ניגוד מוחלט לכל ערכינו ומטרותינו, ומציבה סכנה חסרת תקדים לעצם קיומנו, וליכולתנו לפעול כפי שאנחנו פועלים כיום.

המאבק שלנו בכוח לעובדים הוא לשנות את יחסי הכוח, לנהל את מקומות העבודה שלנו ואת חיינו בכלל, לבנות מציאות חדשה שבה רוב הציבור – מעמד העובדים – הוא זה שמחזיק במושכות הכלכלה והמדיניות, ומכוון אותן לעבר טובת הכלל.

מהם התנאים כדי להצליח במאבק כזה? נדרשת הזכות להשמיע קול, להתאגד, למחות, להפעיל כוח קולקטיבי. נדרשות גם רשויות שלטון שאינן דורסות ברגל גסה ביקורת ומחאה, ואינן משתיקות ומסרסות את יכולתו של הציבור לפעול. נדרשת הסכמה חברתית בסיסית שכל בני האדם שווים, ללא הבדל דת, גזע או מין. כל התנאים האלה נמצאים בסכנה כיום.

לכן, נתנגד לכל ניסיון לרכז כוח-יתר בידי השלטון על חשבון הציבור; נתנגד לכל ניסיון לשלול את הזכויות המאפשרות לפעול באופן לא אליים לשינוי המציאות – שוויון בפני החוק, חופש הביטוי, חופש ההפגנה, וכמובן – זכות ההתארגנות והשביתה.

גם השנה, נמשיך להיאבק למען סדר חברתי כלכלי חדש: שוויון כלכלי והיעדר מצוקה חומרית, מערכות רווחה אוניברסאליות, שליטה ציבורית מלאה בכל מערכי החברה החיוניים לצורך קיום חיים חופשיים מעול, וביטול כל דיכוי. נמשיך להיאבק למען חברה ללא מנצלים וללא מנוצלים.